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Norsk Oljemuseum er en stiftelse med formål 
å være et nasjonalt senter for formidling av 
informasjon og kunnskap om petroleums-
virksomhetens utvikling og betydning for 
det norske samfunn. Museet skal samle 
dokumentarisk materiale og drive utstillings-, 
publiserings- og annet opplysningsarbeid om 
petroleumsvirksomheten og dens samfunnsmessige 
virkninger. Driften av museet blir finansiert 
gjennom offentlige driftstilskudd fra stat, 
fylkeskommune og kommune, fondsmidler, bidrag 
fra oljeindustrien og egne inntekter.

Museet har de tre siste årene hatt et jevnt stigende 
besøkstall med en ny rekordnotering i 2019 på 
147 690 gjester. Dette er en økning fra 2018 på 
11,3 %. Introduksjonen av «Pepperkakebyen» 
i 2017 ga et løft i besøkstallet og dette viser 
seg å fortsette. Resultatet bekrefter Norsk 
Oljemuseums posisjon som det best besøkte 
museet på Sør-Vestlandet.

Den største begivenheten i 2019 var åpningen av 
det nye museumsmagasinet i Dusavik. Etter mer 
enn ti års arbeid med utredning, prosjektutvikling 
og finansiering, ble prosjektet fullført innenfor 
den budsjetterte rammen på 62,6 mill. kroner. 
Dermed har Norsk Oljemuseum fått realisert 
visjonen om å disponere et eget magasin til 
mottak, konservering og lagring av gjenstander 
fra oljevirksomheten. Det nye magasinet 
representerer en milepæl i museets historie.

Utstillingen ble gjennom året fornyet på flere 
områder: I «20 ting og en tang» fikk vi vist 
spennende objekter fra egen samling, utstillingen 
om energi og klimautfordringen ble erstattet 
av en ny og oppdatert versjon – og vi markerte 
50-årsjubileet for funnet av Ekofisk med å 
framheve elementer i utstillingen som omhandler 
Ekofisk-feltet. Som en del av jubileet ble også 
dokumentasjonsprosjektet «Industriminne 
Ekofisk» oppdatert.

oljemuseet. Foto: Fredrik ringe
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Det er avholdt tre styremøter i 2019. Styret er 
jevnlig blitt orientert om alle vesentlige forhold 
knyttet til museets drift.

På styremøte 11. desember ble det, i henhold 
til § 4 i museets vedtekter, gjennomført valg av 
styremedlemmer. Bjørg Christophersen og Siren 
Oldeide ble gjenvalgt for en periode på fire år, 
med sine respektive varamedlemmer Lise Amalie 
Elle og Eskil Eriksen. Stavanger kommune har 
oppnevnt Sverre Uhlving som nytt medlem 
med Arild Michelsen som vara, og Rogaland 
fylkeskommune har oppnevnt Per Jo Jenseg med 

Ove Evertsen som vara. Jørn Bjerga ble gjenvalgt 
som representant for museets ansatte med Trude 
Meland som vara. De øvrige styremedlemmene 
er valgt for perioden 2017–2021 – og var derfor 
ikke på valg.

Det nye styret ble konstituert med Jan 
Hodneland som styreleder og Gro Brækken 
som nestleder for de to kommende årene. Styret 
i Stiftelsen Norsk Oljemuseum vil på denne 
bakgrunn ha følgende sammensetning i perioden 
2019–2021:

Styremedlemmer – valgt/oppnevnt Varamedlemmer 
Jan Hodneland, styreleder Petroleumsbransje/næringsliv Erling Kvadsheim
Gro Brækken, nestleder, Olje- og energidepartementet Sveinung Sletten 
Bjørg Christophersen, Kultur/utdanning/forskning Lise Amalie Elle
Marie Smith-Solbakken, Kultur/utdanning/forskning Dolly Jørgensen
Siren Oldeide, Petroleumsbransje/næringsliv Eskil Eriksen
Terje Eide, Stavanger kommune Bjørg Ager-Hanssen
Bjørn Ove Hersdal, Rogaland fylkeskommune Peter A. Schwarz
Jørn Bjerga, Museets ansatte Trude Meland

Styret 
Styret i Stiftelsen Norsk Oljemuseum har i 2019 hatt følgende sammensetning:
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Personale og arbeidsmiljøforhold 
Museet har i dag 24 fast ansatte med god balanse 
mellom kjønnene både når det gjelder antall og 
i fordelingen på ulike typer stillinger. Inkludert 
nødvendig ekstrahjelp utgjør den samlede 
arbeidsinnsatsen ca. 25 årsverk.

Sykefraværet ved museet i 2019 var 3,0 %. Dette 
er en reduksjon i fraværet i forhold til gjennom-
snittet for de siste fem år, som har ligget på 4,0 %. 
Arbeidsmiljøet i bedriften anses som godt.

Styret er ikke kjent med negative miljøvirkninger 
av virksomheten.

Dokumentasjon og forskning 
Norsk Oljemuseum samler inn og tar vare 
på historisk materiale med tilknytning til 
petroleumsindustrien. Dette blir gjort gjennom 
museumsbibliotekets egen boksamling, arkiv, 
foto-, film- og gjenstandssamling, samt gjennom 

å utføre dokumentasjons- og forskningsprosjekter. 
Det blir også lagt vekt på å gjøre store deler av 
dette materialet tilgjengelig på museets nettside.

Museets fotosamling består av drøyt 105 000 
foto, med en tilvekst på 848 foto i 2019 – de 
fleste digitale. I tillegg kommer 1776 filmtitler, 
en økning på 28 titler fra året før. Over 25 500 
digitale foto fra museets database er tilgjengelig 
i Digitalt Museum via museets nettside. Digitalt 
Museum er et samarbeid mellom norske museer 
om å publisere samlinger på nett.

Museets samlinger er delt inn i flere 
undergrupper: Gjenstander er delt opp i fysiske, 
tekniske, arbeidsrelaterte og tredimensjonale 
gjenstander. I 2019 er det registrert en tilvekst på 
257 gjenstandsnummer, og den totale samlingen 
er vokst til 5069. Av disse er 3551 med foto, 
hvorav 1328 er utlagt på Digitalt museum. 
Plakatsamlingen inneholder 415 registreringer. 

Styremedlemmer – valgt/oppnevnt Varamedlemmer 
Jan Hodneland, styreleder Petroleumsbransje/næringsliv Erling Kvadsheim 
Gro Brækken, nestleder, Olje- og energidepartementet Sveinung Sletten 
Bjørg Christophersen, Kultur/utdanning/forskning Lise Amalie Elle 
Marie Smith-Solbakken, Kultur/utdanning/forskning Dolly Jørgensen 
Siren Oldeide, Petroleumsbransje/næringsliv Eskil Eriksen 
Sverre Uhlving, Stavanger kommune Arild Michelsen 
Per Jo Jenseg, Rogaland fylkeskommune Ove Evertsen 
Jørn Bjerga, Museets ansatte Trude Meland
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Av disse er 415 med foto, hvorav 191 er utlagt på 
Digitalt museum. Samlingen av kunst inneholder 
530 registreringer. Av disse er 529 med foto, og 
18 utlagt på Digitalt museum. Det finnes også 
54 registreringer som omhandler oljemuseets 
historie. Summen av gjenstander, plakater, 
kunst og historie utgjør da til sammen 6068 
registreringer.

Museets bibliotek er blant landets fremste innen 
sitt fagfelt. Det kjøpes hvert år inn faglitteratur 
som er utgitt nasjonalt og internasjonalt. 
Samlingen blir også supplert med innkjøp av 
eldre litteratur fra antikvariater. I 2019 økte 
samlingen med 112 titler, til mer enn 10 000 
bind. Biblioteket har også ca. 45 løpende 
tidsskrifter/serier. Andre materialtyper som finnes 
i biblioteket er kart, filmer, og mikroformer til 
sammen ca. 70 enheter.
 
Dokumentasjonsprosjektet «Industriminne 
Ekofisk» ble oppdatert i 2019. Dette var en 
videreutvikling av det opprinnelige «Kulturminne 
Ekofisk», som ble gjennomført 2002–2004, 
og har inkludert perioden fra 1998 til 2018. 
Samtidig har nettsiden for industriminnet 
blitt lagt om til nytt format. Det oppdaterte 
nettstedet ble lansert i oktober i anledning 
50-årsmarkeringen for det første drivverdige 
oljefunnet på Ekofisk-feltet. Arbeidet med 
Ekofisk-prosjektet har vært en hovedaktivitet 
for avdelingen gjennom 2019. Videre har 
«Kulturminne Statfjord» blitt overført til ny 

plattform på nettet og omdøpt til «Industriminne 
Statfjord». Dermed gjenstår Valhall og Frigg på 
gammelt nettformat. Disse vil bli overført i 2020.

Bokprosjektet om norsk undervannsteknologi ble 
ferdigstilt og lansert under konferansen Subsea 
Technology i Bergen i juni 2019. Seniorforsker 
Kristin Øye Gjerde har, sammen med professor 
Arnfinn Nergaard fra Universitetet i Stavanger, 
skrevet boken «Subseahistorien – norsk 
undervannsproduksjon gjennom 50 år». 
Avdelingens medarbeidere har vært etterspurte 
foredragsholdere på flere konferanser i 2019, både 
innen- og utenlands. Det har også vært publisert 
artikler i eksterne publikasjoner i løpet av året.

Utstillinger
«20 ting og en tang» ble navnet på utstillingen 
som både var en hyllest til vår egen 
gjenstandssamling og en markering av at 
oljemuseet rundet 20 år i 2019. Det pågående 
byggeprosjektet for nytt museumsmagasin var 
også inkludert i utstillingen som ble åpnet 31. 
januar i museets temporærområde av politiker- 
og oljeveteranen Gunnar Berge. Som tittelen 
indikerer besto utstillingen av 20 ting og en tang 
fra museets samlinger. Tangen var «Red» Adairs 
rødmalte, gnistfrie rørtang. Hver gjenstand 
ble løftet fram og fikk plass på hver sin palle. 
Det ga assosiasjoner til lager, magasinering og 
håndtering. Til tross for robuste materialer 
sto gjenstandene fram som juveler, fint lyssatt 
i det dunkle utstillingsområdet. De utvalgte 
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gjenstandene varierte i størrelse, form, farge, 
funksjon og appell.

På åpningsdagen for «20 ting og en tang» 
inviterte vi museumskolleger fra hele Rogaland 
og fra Teknisk museum i Oslo, til et fagseminar 
hvor hver institusjon hadde med seg en selvvalgt 
gjenstand fra sin samling. Med dette som 
utgangspunkt ble gjenstandens historie fortalt. 
Arrangementet samlet vel 20 museumsfolk som 
også deltok på åpningen. 
Den nye energi- og klimautstillingen «Klima 
for endring», var det desidert største løftet 
for museets utstilling i 2019. Åpningen ble 
foretatt 7. mai av klima- og miljøminister 
Ola Elvestuen. Den første utstillingen vi laget 
omkring dette temaet «Energi – problemet eller 
løsningen» hadde stått siden 2013. Innholdet og 
de tekniske løsningene i denne var utdatert, og 
det var nødvendig med en fornyelse. Gjennom 
museets samarbeidsavtale med Equinor fikk 
vi mulighet til å gå lage en helt ny utstilling 
med tilhørende formidlingsopplegg. Olje- og 
energidepartementet ga også et ekstraordinært 
bidrag til realisering av utstillingen.  

Hva skulle vinklingen på oljemuseets nye 
klimautstilling være? Allerede i 2018 inviterte 
vi ulike fagfolk og representanter fra forskjellige 
interesseorganisasjoner til en workshop 
som ga viktige innspill på veien. Det har 
vært en målsetting å lage en utstilling basert 
på vitenskapelige fakta, men samtidig vise 

kompleksiteten i klimautfordringen. Utstillingen 
bygger på konklusjonene til FNs klimapanel. 
Det ble lagt vekt på at  formidlingen måtte være 
enkel og at alle begreper skulle forklares. Det 
mener vi harmonerer med museets oppdrag om 
å informere om og klargjøre sentrale begreper i 
klimadebatten og peke på kompleksiteten – og 
mulighetene – i løsninger som kan bidra til å 
stanse klimaendringene verden opplever.

Åpningsdagen arrangerte museet en klimadebatt, 
i samarbeid med «Kåkå – Kverulantkatedralen». 
I panelet deltok klima- og miljøminister Ola 
Elvestuen sammen med representanter for 
industrien og ungdommer fra ulike natur- og 
miljøorganisasjoner. Debatten samlet vel 200 
interesserte tilhørere.

«Funnet som forandret Norge» ble tittelen på 
museets  jubileumsmarkering som ble arrangert 
25. oktober – på dagen 50 år etter funnet 
av Ekofisk. Denne dagen ble det oppdaterte 
«Industriminne Ekofisk» lansert, samtidig som vi 
åpnet en «desentralisert» utstilling om Ekofisk. 
Denne utstillingen tar utgangspunkt i de Ekofisk-
elementene som allerede finnes i utstillingen 
– og utgjør en veiviser til en rundtur gjennom 
Ekofisk-historien i museet. I tillegg kan gjestene 
fordype seg i film og artikler ved å scanne qr-
koder med sin egen smarttelefon. Hensikten med 
dette grepet var å  øke oppmerksomheten om den 
Ekofisk-historien som allerede fortelles i museet 
og om Industriminne Ekofisk.
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Nyvalgt ordfører Kari Nessa Nordtun åpnet 
Aftenbladets pepperkakeby på Norsk Olje-
museum søndag 1. desember. For tredje år på rad 
fylte pepperkakebyen museet med liv og røre i 
desember. Aldri har engasjementet vært større – 
og da alle bidragene til byen var på plass, besto 
den av vel 260 byggverk. Scenograf Elin N. Dahl 
bygde den levende byen også i år. Nytt av året var 
samarbeid med Næringsforeningen. Gjennom 
reportasje og annonsering i Rosenkilden ble det 
kjent for næringslivet at de kunne være med i 
kampen om en annonsepakke til en verdi av 
75 000 kroner. Dette bidro til at flere bedrifter 
engasjerte seg. Premien gikk til Arkeologisk 
museums bidrag «Jernaldergården» og ble delt ut 
på Næringsforeningens juletilstelning i teateret. 
Aftenbladet gir en veldedig gave på kr. 250 per 
hus. Dette året gikk 65 000 kroner til Bypresten i 
Sandnes. 

Skolebesøk, formidling og aktiviteter 
I løpet av 2019 besøkte 9806 skoleelever 
oljemuseet for deltakelse i pedagogiske opplegg. 
Vi hadde besøk av nesten 300 skoleklasser i 
2019. Av disse deltok 13 klasser på det nye 
undervisningsopplegget «Klima for endring», 
som vi tilbød fra oktober. 61 av klassene var i 
Newton-rommet to dager og 214 klasser kom til 
museet for å delta i andre undervisningstilbud. 
Undervisningsopplegget i Newton-rommet er 
veletablert som et obligatorisk opplegg til alle 9. 
klassinger i Stavanger kommune. Museets tilbud 
er justert, tilpasset og forbedret i samsvar med 

endringer gjort i museumsutstillingen. Særlig 
den nye klimautstillingen har påvirket Newton-
undervisningen positivt. 

Gjennom året har pedagogisk avdeling ansvar 
for aktiviteter i skolenes ferier, som vinter-, 
påske- og høstferien. Aktivitetene varierer stort. 
2019-høydepunktet på denne fronten kan sies å 
være høstferien. Da bygde museets gjester Ekofisk-
feltet i spagetti-versjon – entusiastisk veiledet av 
museumspedagogene. Den åpenbare anledningen 
var 50-årsmarkeringen av Ekofisk-funnet.

Geologiens dag, arrangert med gratis adgang i 
september i samarbeid med Norsk Geologisk 
Forening, samlet vel 700 besøkende. Andre 
aktivitetsdager i forbindelse med utstillingen 
«20 ting og en tang», ny klimautstilling og 
pepperkakebyen trakk også ekstra mange familier 
til museet. 

I flere år har museet hatt et interessant samarbeid 
med lærerutdanningen ved Universitetet i Stavanger. 
Sammen med forskerne på museet, bidrar 
pedagogene til et historieopplegg med utgangspunkt 
i fortellingen som formidles i museet. 
Tradisjonen med «Oljeselskap», som 
museets eget arrangement i tilknytning til 
Forskningsdagene, ble avviklet 19. september 
– med klima som overordnet tema. Eksterne 
og interne foredragsholdere fylte kvelden med 
korte, populærvitenskapelige innslag. Også 
dette året avsluttet vi kvelden med en politisk 

ÅrSMelding 2019
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klimadilemma-seanse. Sentrale Stavanger-
politikere ble utfordret, med alvor – og glimt i 
øyet, på mulige og umulige klimadilemmaer. 

Museet har de siste årene utvidet sitt samarbeide 
med økonomifestivalen «Kåkånomics», som 
arrangeres årlig i slutten av oktober. I 2019 fungerte 
museet som en hovedarena for arrangementet. 
Festivalen markedsfører seg som nordens første, 
beste og morsomste økonomifestival. Museet ble 
brukt til filmvisninger i kinoen og debatter og 
foredrag gjennom hele festivaluken. I den anledning 
ble også NRK sitt program «Debatten» sendt direkte 
fra oljemuseet 24. oktober – med tema knyttet til 
energi, olje og økonomi.

Konferanse, arrangement og serveringsvirksomhet
Museets to konferanselokaler er attraktive når 
det gjelder beliggenhet og serveringstilbud. 
Møterommene har godt teknisk utstyr, som 
tilfredsstiller de fleste behov. Museet tilbyr et lite 
lokale med styrebord for 16 personer, «Urd» og et 
stort lokale, «Yggdrasil» til opp mot 100 personer. 
Lokalene benyttes av et bredt spekter av firma, 
organisasjoner og sponsorer. Tilbudet om ulike 
typer arrangement og omvisninger i utstillingene 
er igjen økende. I 2019 gjennomførte vertene 195 
omvisninger, 35 omvisninger flere enn i 2018. Etter 
noen utfordrende år har inntektene på arrangement 
og utleie av loklaer hatt en god økning i 2019.

Serveringsvirksomheten ved restaurant Bølgen 
& Moi Stavanger AS er basert på en leieavtale 

med museet. Restauranten er en integrert del av 
tilbudet ved museet og har et positivt omdømme. 
I kombinasjon med museets utstillinger og 
møterom er serveringsvirksomheten et stort 
aktivum for anlegget som helhet. 

Publikumsmottak og butikk
Publikumsmottaket er museets ansikt utad 
og viktig for helhetsinntrykket til våre gjester. 
Museumsvertene har en variert erfaringsmessig 
bakgrunn og gode språkkunnskaper som museet 
drar nytte av. Omvisninger tilbys på norsk, engelsk 
og tysk – og museet har trykte veivisere til museets 
utstillinger på 11 språk. Alle utstillingstekster og 
filmer er på norsk og engelsk, i tillegg er tekstene 
tilgjengelig på tysk i eget hefte. 

Museumsbutikken er en populær gave- og 
lekebutikk – og tilbyr varer med særpreg, samt 
noen egenproduserte suvenirer som et minne fra 
museet. Materialbruken i produktene reflekterer 
petroleumsvirksomheten gjennom geologi (stein 
og fossiler), industri/konstruksjon (stål), samt 
olje og gass (plast). Butikken gir et positivt 
dekningsbidrag til driften.

Marked
Markedsarbeidet skal styrke kjennskapet til 
Norsk Oljemuseum lokalt, i inn- og utland, og 
videreutvikle museets omdømme. Dette arbeidet 
spenner over et bredt felt. Region Stavanger 
er en av museets viktigste samarbeidspartnere. 
Samarbeidet omfatter støtte i markedsarbeidet, 



138

ÅrSMelding 2019

felles markedsføring nasjonalt og internasjonalt, 
deltakelse på messer, presentasjon i ulike brosjyrer 
og på internett, samt visningsturer for presse og 
turoperatører. Samarbeidet gjør også at museet er 
synlig i Fjord Norges salgskanaler; Visit Norway. 

Samarbeidsprosjektet «Barnas Rogaland» er det 
viktigste prosjektet museet er involvert i innenfor 
marked og salg. Styrende partnere er Kongeparken, 
Jærmuseet, Arkeologisk museum og Norsk 
Oljemuseum. Formålet er å markedsføre hele 
regionen samlet – på måter som gjør den synlig og 
attraktiv for norske og internasjonale barnefamilier. 
Samtidig er prosjektet et bedriftsnettverk som 
skal bidra til å dele kompetanse og styrke den 
enkelte attraksjon. Magasinet «Barnas Rogaland» 
utgjør hoveddelen av prosjektet, og ble distribuert 
i 300 000 eksemplarer til familier fra Hordaland, 
Rogaland, Telemark og Agder-fylkene. Nettsiden 
www.barnasrogaland.no er videreutviklet og hadde 
en god trafikkøkning i 2019. Siden tilbyr booking 
hos partnerne og presenterer samtidig gratis 
familieattraksjoner i Rogaland.

Norsk Oljemuseum er en viktig aktør innen 
reiselivet i Stavanger-regionen – og vi ønsker 
derfor å være en aktiv deltaker i de ulike 
reiselivsfora. Museet driver aktiv nettverksbygging 
og sprer informasjon innenfor reiselivet i hele 
regionen. Lokalt samarbeider museet med 
Guidecompaniet om opplæring av guider og 
visningsturer, Stavanger Aftenblad gjennom 
Aftenbladkortet, samt med Kongeparken på deres 

booking-portal. Reklame på TV Vest har også 
blitt benyttet i 2019. Dette er for å øke besøket 
fra lokalbefolkningen. «Museumsbyen Stavanger» 
er et godt etablert samarbeid mellom MUST, 
Arkeologisk museum og Norsk Oljemuseum, 
med gjensidig rabatt på billetter gjennom 
sommeren. 

Museet har vært partner i NCE Tourism – 
Fjord Norway (Norwegian Center of Expertise 
– Tourism) siden oppstarten av prosjektet 
i 2009. Prosjektet ble avsluttet på høsten 
2019. NCE Tourism – Fjord Norway kobler 
en verdensledende turistnæring ved fjordene 
sammen med ledende eksperter, forskning og 
det offentlige støtteapparatet. Partnerskapet har 
gitt gode muligheter for nettverksbygging innen 
Fjord Norge-regionen. Vi deltar også aktivt 
i organisasjonen Virke sitt nettverk «Museer 
i reiselivet». Dette er en meget god arena for 
erfaringsutveksling med andre museer i Norge. I 
tillegg til ordinære møter har nettverket vært på 
studietur til København. Gjennom dette nettverket 
deltok museet på NTW (Norwegian Travel 
Workshop) under navnet «Museums in Norway». 

Museets innlegg på sosiale medier får god 
oppmerksomhet. Den norske facebook-siden har 
over 4600 følgere. Den engelske siden har rundt 
1000 følgere. Vi har en blanding av ordinære og 
betalte innlegg, og variert innhold med alt fra 
bilder og videoer av museet og utstillingene, til 
«behind the scenes» og rene faktainnlegg. Alle 
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aktivitetsdager legges ut under arrangement. 
Sidene oppnår mange innsjekkinger i forhold til 
følgere. Instagram-profilen @norskoljemuseum 
har over 1300 følgere. 

På TripAdvisor har museet over 1300 anmeldelser, 
med et gjennomsnitt på 4,5 av 5 mulige. På 
Google-anmeldelser har museet over 2000, med 
et snitt på 4,6. Besøkende til regionen benytter 
seg av disse plattformene for å orientere seg om 
tilbudet. Det er all grunn til være godt fornøyd 
med våre gjesters vurderinger.

Museets nettside brukes aktivt i markeds- og 
informasjonsarbeidet. Nyhetsbrevet «Petroskopet» 
sendes ut digitalt via nettsiden til museets 
kontakter og andre som har meldt seg på. 
Det arbeides også aktivt med AdWords for å 
synliggjøre museets aktiviteter, samt presentere 
tilbudet om møtelokaler og omvisninger.

Bygg/anlegg og teknisk drift
Norsk Oljemuseum er et anlegg av høy standard 
både når det gjelder materialbruk og teknisk 
utrustning. Byggematerialer er hovedsakelig 
naturstein, betong, glass og stål. Tekniske 
installasjoner er av gjennomgående høy kvalitet 
– men etter over 20 års drift er det et jevnt behov 
for utskiftninger av teknisk utstyr og vedlikehold 
av anlegget. Dette reflekteres i økte kostnader.

Det er en prioritert oppgave å ivareta anleggets 
høye kvalitet, slik at museet til enhver tid framstår 

som velholdt og moderne. For å imøtekomme 
de framtidige behov som vil oppstå for å dekke 
nødvendige kostnader til oppgraderinger er 
det siden 2010 gjort en årlig regnskapsmessig 
avsetning på kr. 500 000 til dette formålet. Dette 
ble også gjennomført i 2019, og en tilsvarende 
avsetning er inkludert i budsjettet for 2020. På 
denne måten er museet i ferd med å bygge opp 
en reserve som kan disponeres når det oppstår 
framtidige behov for å løse større oppgraderings- 
og vedlikeholdsbehov. I 2019 ble det ikke 
disponert midler fra denne reserven. Ved årsskiftet 
er avsetningen vokst til litt over 4 mill. kroner.

Nytt museumsmagasin åpnet
Fordelt over statsbudsjettene i 2016 og 2017 
fikk Norsk Oljemuseum bevilget et investerings-
tilskudd fra Olje- og energi departementet på 
til sammen 62,6 mill. kroner til å bygge nytt 
magasin for ivaretakelse av museets gjenstands-
samling. Planene er blitt realisert med utgangs-
punkt i tomta Stavanger kommune stilte til 
disposisjon i 2008.

Prosjektering av magasinprosjektet startet 
i 2016, anbudsprosesser ble gjennomført i 
2017, og første spadestikk på tomta i Dusavik 
ble tatt 23. mars i 2018. Etter dette har 
byggearbeidene i hovedsak skjedd i henhold 
til plan. Prosjektet er blitt gjennomført med 
utgangspunkt i 12 entreprisekontrakter. Nyland 
Byggeadministrasjon AS har hatt ansvaret for 
byggeledelse. Anlegget ble formelt overatt av 
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museet 10. september 2019, og vil være under 
kontraktsfestet prøvedrift fram til 1. april 2020. 

Museets egne medarbeidere har vært delaktig 
i mange vurderinger og prioriteringer som er 
gjort underveis – og vi har blitt holdt løpende 
orientert om status i prosjektet gjennom bygge- 
og byggherremøter. Ved inngangen til 2019 
var byggeprosjektet omtrent halvferdig, og den 
økonomiske sikkerhetsmarginen 2,7 mill. kroner. 
Denne marginen har holdt seg relativt stabil 
gjennom 2019, og innebærer at vi kan realisere 
opsjoner på inventar, verktøy og diverse utsyr 
som har vært stilt i bero for å sikre at prosjektet 
ble holdt innenfor den disponible økonomiske 
rammen. Dette betyr at sluttføring av flere tiltak, 
og planlagt innkjøp av utstyr og verktøy, vil skje 
i løpet av første halvår 2020. Dette inkluderer 
også transportkostnader ved å gjennomføre 
selve flytteprosesen fra to eksterne lagere til det 
nye magasinet i Dusavik. På denne bakgrunn 
vil sluttrapportering og enelig prosjektregnskap 
vil bli utferdiget og oversendt Olje- og 
energidepartementet etter sommeren 2020.

Det nye museumsmagasinet ble inviet med 
en åpningsfest 6. november med 120 inviterte 
gjester. Arrangementet inneholdt en «site-
responsive-performance» av dansekompaniet 
dybwikdans, taler, mat & drikke, musikalsk 
underholdning og omvisning i hele anlegget. 
Den formelle åpningen ble foretatt av olje- og 
energiminister Kjell-Børge Freiberg – som for 

anledningen overrakte museet «den første olje» fra 
det nylig åpnede Johan Sverdrup-feltet.

Driftsøkonomi 
Museets driftsøkonomi er sammensatt av 
offentlige driftstilskudd fra stat, fylkeskommune 
og kommune, fondsmidler, bidrag fra 
oljeindustrien og egne inntekter. Denne 
driftsmodellen har siden åpningen i 1999 vært 
utfordrende med hensyn til å oppnå stabile og 
langsiktige rammevilkår. Det har gjennom alle år 
vært et høyt priotert mål å oppnå en tilstrekkelig 
andel offentlige driftstilsskudd til å skape stabilitet 
og forutsigbarhet i museets driftsøkonomi. Styret 
anser det aktivitetsnivået som er etablert, som 
et minimum ut fra museets ansvar og oppgaver 
som nasjonalt sektormuseum for olje- og 
gassvirksomheten.

Norsk Oljemuseum mottok i 2019 et driftstil-
skudd fra Olje- og energidepartementet på 
14,0 mill. kroner – en økning på kr. 500 000 
fra 2018. I tillegg ble det årlige driftstilskuddet 
fra Rogaland fylkeskommune økt med kr. 31 
000 til kr. 1 143 000. Tilskuddet fra Stavanger 
kommune på kr. 2 063 000 ble ikke justert. Til 
sammen disponerte museet i 2019 offentlige 
driftstilskudd på ca. 17,2 mill. kroner, en samlet 
økning i de offentlige tilskudene på 3,2 % – som 
samsvarer godt med kostnadsøkning gjennom 
året. Disse tilskuddene dekket 48 % av de totale 
driftskostnadene. Museet har hatt god likviditet 
gjennom hele året. 
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Regnskapet for 2019 viser et negativt 
driftsresultat på kr. 2 137 118. Dette er 
litt over kr. 200 000 bedre enn budsjettert 
– før resultatet blir balansert mot netto 
finansinntekter. Netto avkastning på museets 
finansplasseringer i 2019 ble til sammen kr. 
3 505 560. Dette ga et årsresultatet på kr. 
1 368 442, som blir avsatt til egenkapital.  
Hovedårsakene til det gode årsresultatet er 

finansinntektene som er blitt høyere enn den 
forventede normalavkastningen.

Etter styrets oppfatning gir årsregnskapet 
og notene et rettvisende bilde av museets 
eiendeler og gjeld, finansiell stilling og resultat. 
Prinsippet om fortsatt drift er lagt til grunn for 
utarbeidelsen av regnskapet. Korona-pandemien 
som har rammet Norge i løpet av mars måned 



vil gi betydelige effekter for museumsdriften. 
Etter pålegg fra myndighetene ble museet 
stengt for publikum 12. mars. De økonomiske 
konskvensene er foreløpig ukjent, men styret 
anser museets evne til å gjennomleve denne 
situasjonen som god.

For 2020 har Olje- og energidepartementet 
bevilget et driftstilskudd på 14,3 mill. kroner 
– en økning på kr. 300 000 (2,1 %) fra 
2019. Rogaland fylkeskommune har økt sitt 
driftstilskudd med kr. 34 000, til 1 117 000 (3,0 
%), mens Stavanger kommune har økt tilskuddet 
med kr. 60 000 (2,9 %). Dette innebærer en 
økning i de offentlige tilskuddene som holder 
følge med kostnadsutviklingen.

Det økende besøkstallet de seinere årene, ikke 
minst fra 2018 til 2019, har medført en betydelig 
økning i billettinntektene, og bidratt til en mer 
robust driftsøkonomi. Billettsalg utgjorde 22 % 
av museets inntekter i 2019. 

Fra og med 2016 ble «sponsorfondet» 
omgjort til egenkapital og museet innførte  
regnskapsprinsippet om at finansinntekt på 
egenkapital, bundet i fondsinvesteringer (ca. 
53 mill. kroner), skal brukes til å balansere 
bunnlinjen i museets driftsregnskap. 
Driftsbudsjettet for 2020 viser derfor at museet 
skal ha et negativt driftsresultat på ca. 2,0 mill. 
kroner – før netto finansinntekter. Dette bygger 
på forutsetningen om at driftsregnskapet vil gå 

i balanse dersom museets fondsinvesteringer 
oppnår en normalavkastning på 4–5 %.

Videre utvikling av museet
Norsk Oljemuseum har i dag en godt utviklet 
organisasjon som ivaretar de fleste aspektene ved 
museumsvirksomheten på en tilfredsstillende 
måte. Samtidig ønsker vi å utvikle museets tilbud 
og aktiviteter med vekt på følgende områder:

•	Nytt	museumsmagasin	ble	åpnet	i	november	
2019. Det nye anlegget vil gi helt nye 
muligheter for å styrke arbeidet med museets 
gjenstandssamling. Fasilitetene i magasinet 
har også lagt til rette for et faglig samarbeid 
mellom fylkets museer omkring konservering 
og samlingsforvaltning.

•	 Industriminneprosjektene	er	en	bærebjelke	
i museets faglige virksomhet. Dette arbeidet 
skal fortsette med utgangspunkt i rekken 
av de industriminneprosjektene museet har 
gjennomført – og i de føringene som er nedfelt 
i den overordnete industriminneplanen. 
Museet skal også søke nye muligheter for egen 
forskning og annen kunnskapsproduksjon 
innen faglig relevante emner.

•	Utstillingen	ved	museet	skal	videreutvikles	
med vekt på å formidle samfunnsaktuelle 
tema, teknologi og naturvitenskap – og ved 
å ta i bruk interaktive løsninger og moderne 
kommunikasjonsteknologi. Museet skal 
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også utforske sin rolle som arena for debatt om 
samtidsaktuelle tema.

•	Museet	som	læringsarena	for	skolen	ble	styrket	med	
etableringen av nytt «Newton Energirom» i 2013. 
Tiltaket er knyttet til skolens læreplaner – og skal 
stimulere den yngre generasjon til økt interesse for 
energi, teknologi og naturvitenskap. Museets øvrige 
pedagogiske tilbud vil fortsatt bli videreutviklet.

•	Markedsarbeidet	skal	utvikles	videre	–	både	ved	bruk	
av egne ressurser og gjennom samarbeid med reiselivet 

i regionen. Museet er blitt en hovedattraksjon og et 
viktig besøksmål både for tilreisende og befolkningen i 
Stavanger-regionen.

•	Bygg/anlegg	og	teknisk	utstyr	må	ivaretas,	fornyes	og	
opprettholdes på et nivå som møter de forventninger 
som stilles til et moderne museum.

Med dette som utgangspunkt ser styret fram til en 
videre positiv dialog med myndigheter, industri og 
andre samarbeidspartnere om museets oppgaver, 
rammevilkår og framtidige utviklingsmuligheter.




